Maioratus privatio, aut exclusio non habet  
 locum propter delictum commissum à futuro  
 successore contra patrem, aut alium posse-  
 forem. p. 499. n. 483.

Si maioratus fuerit factus per donationem fa-  
 ctam filio existenti sub patria potestate per  
 viam dotis ad matrimonium contrahendu-  
 dum, an talis donatio, aut dos possit conser-  
 vare inter patrem, & filium, & sit revoca-  
 bilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit po-  
 stea pater erectionem maioratus, aut vincu-  
 lum facere de ipsis met bonis, & titulo ma-  
 ioratus relinquere in præjudicium hæredum  
 filii, nepotis, uxor, aut aliorum. pag. 632.  
 n. 266. & seqq. & pag. 634. num. 380. Quibus  
 modis possit pater facere donationem, aut  
 dotem filio in capitulis matrimonialibus, &  
 quando nepotes succedere, possent, ut hære-  
 des, aut ex propria persona, & quid si detur  
 approbatio, & capiat possessionem ex titulo  
 revocante, & censeatur prima dispositio re-  
 nunciata. pag. 638. num. 294. 295. & 296. ubi  
 explicatur.

Si pater instituat maioratum irrevocabilem in  
 filium, aut filios, & ejus descendentes, an pos-  
 sit ex intervallo declarare, quod intellexe-  
 rit de filiis masculis, & non feminis, &  
 quid si verba sint dubia. p. 641.

## Patrimonium.

Clericus possessor maioratus, si annexavit pa-  
 trimonium suum per donationem maioratui,  
 an tacite, vel expresse possit revocare anne-  
 xationem per alienationem bonorum, & an  
 ea non obstante competit successor i re vindicatio. pag. 599. & quando bona patrimonii  
 Clerici possint vinculari, & alienari absque  
 licentia Ordinarii.

## Patronatus.

Executio an possit fieri in Capella maiori, &  
 jure sepulturæ, & patronatu constituto ad  
 maioratum, & quando, & quomodo patro-  
 natus transeat, vel non, & ad quem Judi-  
 cem pertineat cognitio, & quando licita sit

Yyyy ij talis

## Index

724

talis venditio, & detur simonia in tali venditione p. 296. 297. 298. 299. 300 & 301.  
Ad maioratum quando datur facultas nominandi, nominatio precise est facienda in certa persona, & determinata, & dicitur nominatio sicut i in patrono, qui certè nominare debet ex natura rei capellam, & patronatus est potestas praesentandi, & eligendi ad instituendum beneficium vacans. pag. 625. num. 221.

Pax.

Pacis articulos inter invictissimum nostrum Lusitanum Regem, & Catholicum explicatur, & tractatur de restitutione facta ab initia pacem, & quando habeat locum, vel non, ad varias questiones. pag. 121. n. 194. & seqq. & pag. 122. & seqq. & an comprehendat bona Ordinum Militarium, & Ecclesiasticorum, & quæ.

Penitentia.

Si maioratus alienatio fuit facta cum promissione in petrandi facultatem Regiam, & sub ea fuerunt à primis fundamentis aedes, aut domus diruptæ, & confusa extit area cum fundo, & de nova edificata absque eo, quod remaneret vestigium aliquid antiquæ alienatæ domus, an competit successori maioratus reivindicatio, vel tantum actio ad estimationem petendam. pag. 485. num. 438. usque ad pag. 489. ubi etiam, an detur penitentia in tali contractu, aut quam impetratur facultas, & an hæres alienantis possit impugnare alienationem. & p. 490. num. 462. 463. & 464. & p. 491.

Pecunia.

Ex maioratus pecunia resempta efficitur maioratus cum omnibus qualitatibus, & quid quando subrogantur bona, & quando subrogatio probet bona esse maioratus, & quando subrogatio in utilitatem maioratus, & ex consensu successorum, & competit actio, vel non; & de effectu subrogationis honorum. pag. 533. n. 648. & 649.

Pia.

Pia quando dicatur dispositio. p. 311. & 313. In institutione maioratus si non apparet testamentum relatum, ad quod fuerunt relatae vocationes, non est regulanda successio per vocationes testamenti posterioris, ex quo non potest maioratus haberi pro facto in præjudicium dotatae, sed tantummodo constituta est capella absque vinculo, & in bonis illius succedere debet nominatus à dotata decedente absque liberis ipsius matrimonii, cuius contemplatione dos constituta est per viam maioratus cum relatione ad testamentum factum, de quo non constat, & non ad testamentum faciendum exhibetur, ex quo

non potest haberi maioratus pro facto sed solum erigenda est capella in forma illius facta in dote, & ex bonis solum deducenda legata pia. & cetera bona manent libera, ad hoc ut dotata de illis disponat, & indivisa conserventur p. 199. n. 21. & seqq.

Et quid quando vocatur hæres necessarius, & est substitutus locus pius in verbis: E naõ tendo elles tambem herdeiros forçados, ficará à Misericordia. pag. 436. col. 2. & pag. 437. & ibi quid no herdeiro que Deos lhe der.

Planta. Plantatus.

Arbores positæ, & plantatæ in bonis, & fundo maioratus, aut dato, & diviso ter permittat, de qua constat per confessionem in precibus factam, aut transactiōem, cui cōpetant, & ad quem pertineat actio pro illis consequendis pag. 569. num. 814. & 815. ubi etiam quando transactio obseruit, vel non in parte ad totum, quando in parte fuit judicatum contra illam, an idem judicandum sit in alia, & de damnificatione bonorum maioratus. & pag. 570. & 571.

Vide verb. Majoratus.

Possessor. Posseſſio. Possidere.

Maioratus possessor an habeat dominium illius. pag. 70. n. 106.

Maioratus possessor an possit renuntiare sententiæ in ejus favorem latæ pag. 78. n. 151. & pag. 79.

Et quid si non opponat exceptionem rei judicatae contra sententiam, & passus sit agi de re judicata. ibid.

Possessor maioratus tenetur reficere aedes maioratus, & si negligat, potest conveniri ejus hæres ad eas reficiendas propriis sumptibus, omniaque, deteriorata reperiuntur p. 107. num. 115. & seqq. ubi explicatur & pag. 108. & 109.

Et si faciat meliorationes potest repetere. ibid.

Maioratus successor habet actionem contra hæredem possessoris, ad hoc ut præstet rationes exactiōis ad maioratus pertinentis. p. 254. num. 228. & 229. & p. 255. & tradat pecunias p. 266. n. 295. & p. 267. & 268.

Maioratus possessor habet actionem ad petenda instrumenta pertinentia maioratu. p. 269.

Maioratus possessor si patiatur sequestrum, & non contradicat, amittit possessionem, & an pendente lite super illicis validitate teneatur præstare alimenta consobrino naturali. p. 271. n. 302. & p. 272.

Maioratus possessor non potest renunciare litiæ, nec appellationem interpositam à sententia, in qua controvertitur, an bona sint libera, vel maioratus, & si renunciat, debet prosequi litem, & dum non fuerit d' decisio, non admittitur

- mittitur nova lis. pag. 272. & 273.  
 Si aliquis fecit donationem simpliciter inter vivos, & postea fecit testamentum, in quo de dictis bonis fecit maioratum vocans donarium, & ille capiat possessionem virtute testamenti, aut faciat aliquem actum approbationis, tunc censemur bona donata esse de maioratu, & ex his actibus approbationis probatur. p. 438. n. 200.
- Ad maioratus successionem requisita est qualitas proximitas tempore mortis ultimi possessoris, & delationis, quia successio non potest esse in pendentia, & recta via transit in successorem. pag. 360.
- Maioratus non presumitur, sed bona esse libera, & quid dato statu, & titulo, & possessio bonorum, ut liberorum, aut maioratus pag. 381. n. 48. & 49.
- Maioratus probatur ex possessione, & consuetudine immemoriali succedendi in bonis, sicut de maioratu, & sic probatur, si non apparet institutio, probatur, & in illo succeditur per regulas ordinarias maioratus p. 419. 420. 421. 422. ubi quod in tali maioratu habet locum linea, & representatio.
- Si aliquis fecit donationem simpliciter inter vivos, & postea fecit testamentum, in quo de dictis bonis fecit maioratum vocans donarium, & ille capiat possessionem virtute testamenti, aut faciat aliquem actum approbationis, tunc bona censemur donata esse de maioratu, & ex his actibus approbationis probatur. pag. 438. n. 200.
- Maioratus alicuius, aut capellæ dominium ex quibus probari possit fuisse de aliqua familia, & ex quibus presumatur identitas familiae, & an, & quando, & quibus competit actio etiam contra titulum possidentem pro eis recuperandis. p. 438. n. 201.
- In maioratu quando transactio dicatur utilis, & solemnis, & utrum gravatus de fideicomisso, aut maioratu restituendo possit super bonis maioratus, aut fideicomissi transigere. pag. 440. num. 207. & seqq. & pag. 441. ubi etiam quando ex illius titulo, aut antiquo dicitur possidere. & p. 442. n. 221. & 222.
- Reivindicare desiderans agrum maioratus, quem dicit esse illius, quando est possessus a tertio: debet principaliter probare, institutorem fuisse dominum, & habere dominium illius rei, de qua agitur. pag. 444. n. 231. 232. 233. & 234.
- Maioratus successori competit actio reivindicationis ad bona maioratus recuperanda eodem modo, quo primo vocato competebat, & etiam competit successori, seu administratori maioratus. pag. 457. num. 317. & pag. 458. & 459. in princip. & 461. num. 326. & 328.
- pag. 480. num. 416.
- Maioratus possessio an possit capi a pupillo auctoritate tutoris, & quando. p. 476. n. 195.
- Si maioratus possessor non obediatur voluntati testatoris, lucrum ex ea capere non potest, sed debet privari ex contraventione. p. 477. num. 398. & p. 479. n. 406. & quid in fructibus n. 407. & pag. 479.
- Maioratus privatio, aut exclusio an habeat locum propter delictum commissum a futuro successore contra patrem, aut alium possessorem. p. 499. u. 483.
- Si maioratus possessor fuerit malus administrator, & dissipator, an competit actio contra eum, vel debeat statim privari. pag. 539. num. 688. 689. & p. 540.
- Maioratus successori competit actio contra extraneum, & uxorem ultimi possessoris, licet non ostendat institutionem maioratus, dummodo probetur bona possideri per antecessores, sicut de maioratu per longi temporis spatium indivisibilia, & sint bona nobilita, & antecessores sint nobiles, & res sit antiqua. p. 552. n. 736. & seqq.
- Maioratus possessor, quando teneatur solvere debita antecessoris realia, & decursos consus, que originem trahunt ab institutore. p. 574. n. 834. & seqq.
- Si maioratus fuerit factus per donationem factam filio existenti sub patria potestate per viam dotis ad matrimonium contrahendum, an talis donatio, aut dos possit consistere inter patrem, & filium, & sit revocabilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit postea pater erectionem maioratus, aut vinculum facere de ipsomet bonis, & titulo maioratus relinquere in præjudicium heredum filii, nepotis, aut uxoris, aut aliorum pag. 632. num. 266. & seqq. & pag. 634. n. 280. Quibus modis possit pater facere donationem, aut dotem filio in capitulis matrimonialibus, & quando nepotes succedere possent, ut heredes, aut ex propria persona; & quid si detur approbatio, & capiat possessionem ex titulo revocante, & censeatur prima dispositio renunciata. pag. 638. n. 294. 295. & 296. ubi explicatur.

## Præparatio.

Maioratus an dicatur institutus ex verbis: Que a sua vontade era deixar a sua quinta em morgado, & ex præparatione voluntatis non deducta ad effectum non dicitur maioratus erectus. p. 282. n. 361.

## Præscriptio. Præscriptus. Præscribi.

Quando in aliquo possessore incipit præscriptio bonorum liberorum ad maioratum constitendum, tunc iste possessor dicitur institutor. p. 58. n. 39.

*Præscriptio an habeat locum contra præcepta institutionis maioratus circa annexationem.* pag. 70. n. 102. & circa bona maioratus, & pag. 71. n. 110. & pag. 75. num. 126 & 127. & pag. 113 & 114. n. 164 pag. 155. num. 340. & pag. 444.  
*Præscriptio unius lineæ quando habeat locū contra aliam* pag. 72. n. 119.  
*Præscriptio adversus fæminas minores incipit post 12. ann.* & post 14. adversus masculos. pag. 224. n. 110. & 211.  
*Præscriptio legitimæ quantum tempus requiriatur* pag. 224.  
*Præscriptio debet allegari, & à judice non potest suppleri, nec admitti in allegationibus.* pag. 271.  
*Concessio facta à Rege de aliquibus bonis Coronæ duobus, primus acquirens præferentiam habet posteriori, & contra illum datur præscriptio* pag. 453.  
*Præscriptio an habeat locum, quando antecessor solvit censem, & censuarius, aut emphyteuta illum non solvit* pag. 454. n. 305.  
*Post maioratus institutionem factam, si de illa non utatur, sed potius contrarium, & præcedat dos, non dicitur factus maioratus, sed præscriptus* pag. 373. n. 36 & p. 374.  
*De præscriptione, & transactione facta circa emphyteusim, & quando noceat, vel non emphyteutæ.* pag. 530. & 531.  
*Præscriptio est prohibita, quando alienatio est prohibita.* pag. 531. n. 638.  
*Maioratus successor habet actionem ad petenda bona reliqua ad maioratum, & si est hypothecaria, an possit, vel non præscribi, & quanto tempore, & quando.* pag. 510. n. 549. & pag. 511. ubi etiam quæ actio competat pro consequendo legato relicto, ubi de intellectu verborum: Deixo ao morgado aquela parte de bens, que se achar, que lhe devo deixar, conforme ao compromisso, que primeiro se verá. Et an ex obligatione annectandi bona ad maioratum detur hypotheca. & pag. 512 & seqq ad multa.  
*Ad maioratum actio pertinens debet proponi à successore, ubi primum scientiam habuerit de alienatione, & si non proponat eam, proximior debet de illa agi, & eo renuente sequens in gradu, non obstante allegatione præscriptionis, & revocationis.* pag. 517. n. 584 & 585. & p. 513.  
*Maioratus factus, & erectus per instrumentum quando dicatur factus inter vivos irrevocabiliter vel revocabiliter, & quando mentio mortis sit de substantia, aut de execuzione, & præscriptione, & quando habeat locum in maioratu, & in hoc casu.* pag. 518. & 519. & 520. & de stipulatione notarii pro